МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 62 ИМ. А.Я. ОПАРИНА» ГОРОДА КИРОВА

ПРИКАЗ

от 29.08.2024     № II- 90/8

г. Киров

О создании комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений на 2024-2025 учебный год

На основании ст. 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», на основании Положения о комиссии по урегулированию споров
между участниками образовательных отношений и их исполнении в МБОУ СОШ с УИОП
№ 62 им. А.Я. Опарина г. Кирова

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных
отношений на период с 01 сентября 2024 года по 31 августа 2025 года (Приложение №1).
2. Утвердить место работы комиссии по урегулированию споров: МБОУ СОШ с

УИОП № 62 им. А.Я. Опарина г. Кирова.
3. Утвердить форму заявления в комиссию (Приложение № 2).
4. Назначить председателем комиссии по урегулированию споров между участниками
образовательных отношений Суханову А.Ю., заместителя директора по МР, ответственного
за ведение и хранение документации комиссии по урегулированию споров Чеглакову Н.А.,
секретаря учебной части.
5. При наличии в составе комиссии члена, заинтересованного в разрешении спора, он подлежит
замене на другого представителя из той же группы, к которой он принадлежал, путем издания
изменений в приказ.
6. При утверждении нового состава комиссии по урегулированию споров документация по
деятельности комиссии подлежит передаче ответственным за ведение и хранение документации
в срок до 3 рабочих дней с момента издания приказа об утверждении нового состава комиссии.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы В.И. Самоделкин

Приложение № 1 к приказу
от 29.08.2024г. № I I -  90/8

Состав
комиссии по урегулированию споров между  участниками  образовательных отношений в

МБОУ СОШ с УИОП № 62 им. А.Я. Опарина г. Кирова
Председатель комиссии: Суханова А.Ю., заместитель директора по МР
Члены комиссии:
1. Корчёмкина Т.Л., заместитель директора по ВР
2. Чеглакова Н.А., секретарь учебной части.
3. Золотарёва К.В,  педагог-психолог.
4. Протасов М.Н., представитель Совета родителей.
5. Семьянова О.В, представитель Совета родителей.
6. Трухина Т.С., председатель Совета родителей.
7. Штефан К., учащийся 10 класса.
8. Праздникова Д., учащаяся 11 класса.
9. Криницына И., учащаяся 9 класса.

Приложение №2 к приказу
от 29.08.2024г. № I I -  90/8

Образец заявления в комиссию по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений

Председателю комиссии по урегулированию споров
МБОУ СОШ с УИОП № 62 им. А.Я. Опарина г. Кирова

(ФИО)

Заявление
(ФИО)

Прошу

Число Подпис

	ПРИКАЗ
	Состав

		2024-08-29T16:27:10+0300
	Самоделкин Владимир Иванович